
CADERNO 3  15SEXTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210160

PREGÃO PRESENCIAL – 022/2011 – Obj:Aquis. de materiais 

acondicionamento e embalagem, limpeza e produtos de 
higienização, expediente, proteção e segurança, manut. de bens 

e permanente, para suprir as necessidades das Escolas da 
Rede Municipal de Ensino e Secretaria Mun. de Educação, até 
31/12/11.Data de Abertura: 23/03/2011 às 09:00h. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde 
se realizará o certame. Pgm.:11/03/11.
CONT. – 219/11 – DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO, PMP/
OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE BRAGANÇA. Obj:Loc. 

masculino/feminino, para atender a 143 discentes que estão 
matriculados na lista de excedentes do 2º ano, 3ª e 4ª séries da 
E.M.E.F. Luiz Guilherme, onde funcionam 14 turmas nos turnos 
matutino e vespertino, até 31/12/11. Valor global: R$ 7.700,00. 
Vig: 01/02/11 a 31/12/11. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: Adnan 
Demachki - Prefeito de Paragominas.
CONT. – 220/11 – DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO, PMP/
FRANCISCA DE NAZARÉ LOPES GOMES. Obj:Loc. de 01 

01 cozinha e 01 área que servirá de alojamento para os 

comunidade e ministram aulas na E.M.E.F. José Dimax, localiz. 
na Av. Adnan Demachki, nº 73 – Assentamento Paragonorte – 

31/12/11. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
de Paragominas.
CONT. – 221/11 – DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO, PMP/
LIOSMAR FERREIRA DA SILVA. 
alvenaria contendo 02 quartos, 01 sala, 01 banheiro, 01 cozinha e 01 
área que servirá de alojamento para os Professores do Sist. Modular 

E.M.E.F. Raimundo Expedito Bragança, localiz. na R. Sidney Rosa, nº 

R$ 1.650,00. Vig: 01/02/11 a 31/12/11. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: 
Adnan Demachki - Prefeito de Paragominas.

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210155

proposta mais vantajosa. Em face de só um licitante ter se 
habilita. Torna Publico o cancelamento do processo Licitatório 
003/2011,  modalidade TP 001/2011. Aviso publicado em 28 /01 

contratação de empresa especializada em Loca ção de Veículos. 
Objeto: Locação de 3 veículos para atender as necessidades da 
administração do legislativo.  Com a  primeira abertura ocorrida 
em  14/02/2011, às 10h e a segunda em 24/02/2011, às11h.
Realizadas na Pç. Jarbas Passarinho,166, centro. Tucuruí/PA. 

José Gomes da Silva – Vereador Presidente.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2011 - PROCESSO  
N°04/2011; OBJETO:Contratação de prestação de Serviço para 

Humana e  outro de Cerimonial  e Protocolo:  Com carga  

Mil Reais}. validade do Contrato: três messes. Contratante: 

05.845.664/0001-75, com sede a praça Jarbas Passarinho,116, 

na rua Siqueira Campos,233-Cen tro. Firmado por:Jorge S. A. da 

Tucuruí-Para, aos 16 dias do mês de Fevereiro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210425

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/11

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no dia 

PREGÃO PRESENCIAL, para contratação de empresa 
especializada, visando a  prestação de serviços em limpeza 
e conservação das ruas, praças, feiras, terminais e estádio 
municipal, a licitação será do  tipo menor preço global, conforme 

7:00 às 13:00 hs 
 Santana do Araguaia, 11 de março de 2011.
 Antônia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210429

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 013/2011
Objeto: A uisiç o de Peças e Lubri cantes, para reposiç o 
em veículos e máquinas pesadas pertencentes ás 
secretarias municipais de Obras, Produção, Educação e 
Administração no Município de Água Azul do Norte-PA
Abertura: Horário:
horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 

Email: licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br; 
Cleudenice B. de Macedo - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210433

Aviso de Prorrogação de Licitação Pregão Eletrônico 
SRP nº 006/2011/CPL/PMM referente a aquisição de luvas, 
toucas, máscaras e aventais para atender as necessidades 
da rede hospitalar, publicada em 23/Fev/2011 no D.O.U. e 

Gomes Junior – Pregoeiro.
Pregão Presencial nº 010/2011/CPL/PMM, tipo menor 
preço global, Data do certame: 24/03/2011 às 10h00min horário 
local. Objeto: Locação de máquinas e equipamentos destinados 
ao departamento de terraplenagem e pavimentação da 

ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Georgeton Rodrigues de Morais – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210422

DECRETO Nº 270/11. EM 07 DE MARÇO DE 2011.
 “SITUAÇÃO 

DE EMERGÊNCIA” na área rural do Município de Santana do 

da balsa; Estrada Pau Brasil; Estrada do Cristalino; Estrada da 
Gleba Caju; PA Ayrton Senna; PA Suçuapara e a estrada que liga 
a Vila Mandi a Vila Estrela do Pará, afetadas por ENXURRADA OU 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 

Santana do Araguaia e pelo Art. 17 do Decreto Federal nº 5.376 
de 17 de fevereiro de 2005 e pela resolução nº 03, de 02 de julho 

CONSIDERANDO, que as fortes chuvas que caem na região 
provocaram o isolamento da PA 411 que liga a BR 158 ao porto 
da balsa; Estrada Pau Brasil; Estrada do Cristalino; Estrada da 
Gleba Caju; PA Ayrton Senna; PA Suçuapara e a estrada que 
liga a Vila Mandi a Vila Estrela do Pará, impedindo o tráfego de 
veículos, trazendo como consequência a paralisação das linhas 

CONSIDERANDO
e Transportes está mobilizada desde o início do desastre, 
prestando atendimento às pessoas que trafegam pela PA 411 
que liga a BR 158 ao porto da balsa; Estrada Pau Brasil; Estrada 
do Cristalino; Estrada da Gleba Caju; PA Ayrton Senna; PA 
Suçuapara e a estrada que liga a Vila Mandi a Vila Estrela do 
Pará;
CONSIDERANDO, que Prefeitura Municipal de Santana do 

emergências em casos de desastres, sendo remanejado recursos 
de outras secretarias para o atendimento emergencial;
CONSIDERANDO, que a Prefeitura Municipal de Santana 
do Araguaia esgotou a capacidade de resposta e os meios 
necessários para atender a população atingida pelo desastre.
D E C R E T A:
Art. 1º SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA” pelo 

ao porto da balsa; Estrada Pau Brasil; Estrada do Cristalino; 
Vila Estrada da Gleba Caju; PA Ayrton Senna; PA Suçuapara 
e a estrada que liga a Vila Mandi a Estrela do Pará, onde 
as comunidades encontram-se parcialmente isoladas, em 
decorrência da destruição das estradas e pontes que levam ao 
Município de Santana do Araguaia.
Parágrafo Único – O prazo de vigência deste Decreto pode 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete do Sr. 
Prefeito Municipal de Santana do Araguaia-PA, 07 de março de 
2.011.GILCLEIDER ALTINO RIBEIRO Prefeito Municipal
Registrada na Secretaria Municipal de Administração, 07 de 
março de 2.011. GABRIEL APARECIDO DE SÁ PEREIRA - 
Sec. Mun. de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210390

ESTADO DO PARÁ
TOMADA DE PREÇO Nº 2/20011-002SEMOB

ERRATA
O Pregoeiro comunica a todos os interessados que:

na Lei Federal nº  10.520/2002, Lei Federal  nº 8.666 de 21 

Nascimento, comissão permanente de licitação, presidente”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110108
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-001SEMOB

OBJETO: Fornecimento de equipamentos de proteção individual 

manutenção das redes de abastecimento de água e tratamento 
de esgoto no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 

de R$ 11.240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110109
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-001SEMOB

OBJETO: Fornecimento de equipamentos de proteção individual 

manutenção das redes de abastecimento de água e tratamento 
de esgoto no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110111
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-002SEMOB

OBJETO:Aquisição de material hidráulico para utilização nos 
serviços de manutenção de redes gerais e condomíniais de água 
e esgoto, no município de Parauapebas, estado do Pará.

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20110112

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-002SEMOB

OBJETO: Aquisição de material hidráulico para utilização nos 
serviços de manutenção de redes gerais e condominiais de água 
e esgoto, na cidade de Parauapebas, Estado do Pará.


